Excelentíssimo Senhor
JOECIR BERNARD!
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

INDICAÇÃO Nº 125/2021

caniara Municipal de Pato Branco

111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 797/2021

Data: 06/04/2021 - Horário: 16:08
Le9lslatlvo - IND 12512021

Indica ao Executivo Municipal para que seja
retomado o projeto do Restaurante Popular em
nosso município.

O vereador que abaixo assina, Claudemir Zanco - PL, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, indica ao Executivo Municipal para que seja retomado o
projeto do Restaurante Popular em nosso município.

· O restaurante popular é uma instituição administrada pelo poder
público que produz e comercializa refeições. O projeto contempla a população pato­
branquense, viabilizando uma alimentação de baixo custo para classe trabalhadora e
Pato Branco está entre os 26 municípios habilitados a receber o benefício, ou seja, com
uma população superior a 80 mil habitantes.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 5 de abril de 2021.

~Rua Arariboia, 491 , Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
, .. (46) 32 72 - 1500 / 3272 - 1541
(81 http:// www.patobranco. pr. leg.br / vereadorbiruba@patobranco.pr.leg.br